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Abstrakt

Východiska: Nárazové pití mezi studenty vysokých škol v zahraničí je velmi
frekventované zejména v USA, kde pije 60 % studentů ve věku od 18 -22 let, z toho 2-
3pijí nárazově minimálně raz týdně (Collegedrinkingprevention.gov, 2017).
V České republice máme pravidelné výročné zprávy o stavě konzumace alkoholu
v populaci, ale na vysokoškolské studenty se systémově nezaměřuje žádná studie či zpráva.

Cíl: Cílem výzkumu je zjistit rozsah a vzorec konzumace alkoholu mezi studenti vysokých
škol v Praze, zejména se zaměřením na nárazové pití.

Výzkumný soubor: Nenáhodně vybraní respondenti v počtu 891, který splnili vstupní
kritérium (vysokoškolské studium v Praze) a byli ochotní se studie zúčastnit (convenient
sample).

Metodologie: Praktická část práce byla realizovaná formou on-line dotazníkové průřezové
studie mezi studenty vysokých škol v Praze šířené prostřednictvím sociální sítě Facebook.
Byla provedena deskriptivní analýza dat.

Výsledky: Soubor 891 respondentů zahrnoval 501 žen a 390 můžu v průměrném veku 21,6
let. Byli to studenti z celkem 11 univerzit, z toho nejvíce bylo 27 % z ČVUT (České
vysoké učení technické), 26,8% z UK (Univerzita Karlova), 23,7% z VŠE (Vysoká škola
Ekonomická) a 17,4% z VŠCHT (Vysoká škola chemicko-technologická). Nejvíce
respondentů pilo za posledních 12 měsíců jeden až dvakrát za týden (33%). Studenti pili
alkohol za posledních 12 měsíců nejčastěji v rozmezí jeden až dvakrát za týden až 2-3krát
za měsíc. Muži a ženy konzumovali alkohol v uplynulých 12 měsících v podobné
frekvenci. Nejvíce respondentů (27%) pilo nárazově méně, než raz za měsíc. Nejméně
respondentů (1%) pilo každý děn nebo téměř každý den nárazově. Počet respondentů, který
nikdy nepiji nárazově je 16 %. Nárazové pití rozdělené dle vysokých škol indikuje
podobnou míru konzumace alkoholu těchto univerzit, kromě VŠCHT, které respondenti
pijí nárazově v menší míře. Muži převyšovali ženy v nárazové konzumaci alkoholu.
Nejoblíbenějším nápojem bylo pivo.

Závěr: Míra užívaní alkoholu pražskými studenty je poměrně vysoká a může se lišit mezi
školami. Nárazové pití se týká významné části populace studentu vysokých škol zejména
mužů. Na konzumaci alkoholu vysokoškolskými studenty by bolo dobré zaměřit cílené
preventivní programy.

Klíčové slova: alkohol, nárazové pití, studenti

Abstract

Current situation: Abroad, binge drinking among university students is very frequent.
Mostly in the USA, 60% of students from 18 to 22 years of age drink alcohol. Almost 2 of
3 out of them engaged in binge drinking once a week at minimum rate (CollegeAIM,2017).
Annual reports on alcohol consumption are issued in Czech Republic. These reports are not
focused on university students.

Goal: The purpose of my research is to find out amount and potential patterns in alcohol
consumption among university students in Prague, with its main focus on binge drinking.

Survey sample: Non-randomly chosen 891 respondents, who fulfilled inclusion criterion
(attending university in Prague) and were willing to participate in the study (convenient
sample).

Methodology: Online cross-sectional survey among students distributed via social network
Facebook. A descriptive analysis was conducted.

Outcomes: Sample of 891 respondents consisted of 501 women and 390 men with the
average age 21,6 years. They were attending 11 universities, from witch most of them,
27%, were from ČVUT (Czech Technical University) 26,8% were from UK (Charles
University); 23,7% were from VŠE (University of Economics) and 17,4% were VŠCHT
(University of Chemistry and Technology). The most of the respondents drunk alcohol
once or twice a week in last 12 months (33%). Students drunk alcohol at range from 2-3
times a week to 2-3 times per month in last 12 months and its frequency was
approximately the same in all schools. Consumption of alcohol in last 12 months among
men and women was also similar. The most of the respondents (27%) have been binge
drinking less than once a month. Only 1% of the respondents have been binge drinking
every day or almost every day. 16% of all respondents are non-binge drinkers Students
binge drinking based on the university affiliation indicates, that consumption of alcohol is
relatively the same. The only exception is VŠCHT students, whose binge drinking was less
frequent. Furthermore, binge drinking of women was less frequent that of men. The most
favorite drink was beer.

Conclusion: Frequency of alcohol usage by Prague students is relatively high can vary
based on university affiliation. Binge drinking is associated with the vast majority of
university students, mainly men. It would be essential to create prevention programs aimed
at the alcohol consumption among the university students.

Key words: alcohol, binge drinking, students
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1 Úvod

Nárazové pitie, alebo binge drinking je v západných krajinách častým problémom
spoločnosti. Tento fenomén sa podľa dostupných údajov veľmi často vyskytuje medzi
študentmi vysokých škôl v zahraničí, v Českej republike existujú z tejto populácie
limitované informácie.

Cieľom moje práce bolo zistenie rozsahu pitia alkoholických nápojov študentmi
vysokých škôl v Prahe, vrátane nárazovej konzumácie alkoholu. K týmto cieľom ma viedlo
povedomie o konzumácii alkoholu a nárazovom pití na vysokých školách, a aj preto som
sa rozhodla preskúmať danú problematiku. Túto problematiku som si vybrala aj preto, lebo
je v súčasnej dobe aktuálna.

Moja bakalárska práca je rozdelená na teoretickú a praktickú časť. Teoretická čas
sa zaoberá alkoholom – jeho konzumáciou, dôsledkami konzumácie, doporučenou mierou
pitia a intervenciami spojenými so závislosťou na alkohole. Druhá teoretická časť sa
sústreďuje na nárazové pitie. Jeho charakteristiku, štandardnú jednotku alkoholu, popisuje
nárazové pitie študentov na vysokých školách. V závere teoretickej časti je čitateľ
oboznámený s bežnými praktikami študentov, ktoré neboli získané metódou dotazovania,
ale tieto informácie boli získané mojim pozorovaním počas štúdia na vysokej škole a s tým
súvisiacim bývaním na vysokoškolskom internáte (koleji).
Praktická časť sa zaoberá interpretáciou výsledkov respondentov. Zodpovedaním na
hypotézy a ciele práce. Výsledky vychádzajú z vyplneného dotazníka respondentmi, ktorý
bol online dostupný na sociálnej sieti. Na záver sa zaoberám hodnotením hypotéz, ktoré
som formulovala pred spustením štúdie.
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2 Alkohol

Alkohol sprevádza ľudstvo už od nepamäti ako najstaršia a najviac užívaná
psychoaktívna látka na svete. Na rozdiel od väčšiny ostatných psychoaktívnych látok je
užívanie alkoholu v takmer všetkých krajinách sveta legálne a jeho konzumácia je
akceptovaná (Hunt&Climer, 2009). Výraz „alkohol je arabského pôvodu. Pochádza zo
slova „al-ghul“, čo znamená v dnešnom preklade alkohol, pôvodne malo toto slovo
význam ako „jemná substancia“ (Šamánek, 2010).Alkohol je bezfarebnou tekutinou, ktorá
vzniká kvasením cukrov. Vyrába sa z vinnej révy, ovocia ako napríklad slivky či hrušky
ale taktiež z polysacharidov ako zemiaky a obilniny.

2.1 História

Alkoholické nápoje sprevádzajú ľudstvo už od pradávna. Nálezy pivných džbánov
svedčia o tom, že fermentované alkoholické nápoje sa vyrábali už v neolitickom období
(10 000 BC). Prvé alkoholické nápoje vznikali fermentáciou medu a lesných plodov
(Hanson, 1995). Medovina je pravdepodobne najstarším alkoholickým nápojom, ktorý
vzniká skysnutím medu a vody. Víno sa začalo produkovať neskôr.
Hlavným dôvodom prečo ľudstvo začalo piť alkohol, bol fakt že voda bola znečistená, plná
baktérií a predstavovala omnoho väčšie riziko než alkohol, ktorý bol vďaka fermentácii
ošetrený.

Číňania boli prvým národom, ktorý objavil destiláciu alkoholu, pravdepodobne
okolo roku 90 p. n. l. Ale až s rozvojom alchýmie, je objav destilácie pripisovaný
egyptskému bohovi Thovtovi okolo roku 390 n. l (Šamánek, 2010), mohla začať destilácia
alkoholu vo väčšom množstve. Najdetailnejší popis destilácie ako prvý napísal arabský
alchymista Jabiribn Hayyan (721-815) inak nazývaný aj Geber (Gasnier, 2008).


[…]

medzi mužmi a ženami a v akej frekvencii. Vo frekvencii nárazového pitia jeden krát
týždenne až denne pije 35% mužov a iba 16% žien. Aj v konzumácii 2 - 3krát za mesiac
prevyšujú muži v 22% a ženy konzumujú v tejto frekvencii v 15% prípadov. Karta sa ale
obrátila vo frekvencii raz za mesiac a menej, kedy ženy nárazovo pili v 50% prípadov
a muži v 35% prípadov. Taktiež viac žien nikdy nevypije 5 a viac pohárov počas jedného
večera ( 20%) ako mužov (9%). V tomto porovnaní je možné povedať, že muži majú
vyššiu mieru nárazovej konzumácie alkoholu než ženy. Ženy konzumujú menej často
alkohol nárazovo než muži.

Moja bakalárska práca sa zaoberala konzumáciou alkoholu medzi študentmi
vysokých škôl v Prahe a taktiež mierou nárazového pitia týchto študentov.

Výsledky poukazujú na to, že študenti konzumujú alkohol pravidelne a v pomerne
vysokej miere. Jeho konzumácia za posledných 12 mesiacov a uplynulých 30 dní bola
najmä v rozmedzí jeden alebo dvakrát do týždňa. Muži a ženy konzumovali alkohol v
uplynulých 12 mesiacoch alkohol v podobnej frekvencii. Konzumácia alkoholu študentmi
rôznych univerzít za posledných 12mesiacov bola približne rovnaká, v priemere väčšina
respondentov vysokých škôl pila v rozmedzí dvakrát týždenne alebo menej až po 2 – 3krát
za mesiac. Muži pijú vo väčšej miere nárazovo než ženy. Nárazové pitie rozdelené podľa
vysokých škôl ponúka podobnú mieru konzumácie týchto univerzít, okrem univerzity
VŠCHT, ktorej respondenti pijú nárazovo v menšej miere. Je však potrebné znovu
pripomenúť, že nešlo o reprezentatívny výber študentov vysokých škôl v Prahe a výsledky
je potreba vnímať ako orientačné.
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Výsledky podporujú vhodnosť screeningu užívania alkoholu vysokoškolskými
študentmi a realizácie preventívnych programov (najmä medzi mužmi a na tých školách
a v tých kolektívoch s vysokým výskytom rizikovej konzumácie alkoholu) zameraných na
akútne riziká konzumácie alkoholu pro samotných študentov a ich okolie a tiež na zníženie
rizika rozvoja závislosti a problémov spojených s nadmernou kontumáciou alkoholu
v budúcnosti.
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Príloha č. 1

Dotazník: Nárazové pitie u študentov vysokých škôl v Prahe

0. Ste študentom Vysokej škole v Prahe?

 Áno

 Nie

1. Pohlavie

 Žena

 Muž

2. Vek

 Voliteľné

3. Univerzita

 UK

 VŠE

 VŠCHT

 ČVUT

 UJAK

 VŠO

 VŠH

 ČZU

 AMU

 Iné

4. Aktuálny stupeň štúdia

 Bc.

 Mgr., Ing., xxDr.
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 PhD., ArtD., ThLic.

5. Ako často ste v priebehu posledných 12 mesiacov pil/a alkohol?

 každý deň alebo takmer každý deň (5-7krát do týždňa)

 niekoľko krát za týždeň (3-4krát do týždňa)

 jeden alebo dvakrát za týždeň

 niekoľkokrát za mesiac (2-3krát za mesiac)

 raz za mesiac

 Nepijem

6. Ako často ste v priebehu posledných 30 dní pili alkohol?

 každý deň alebo takmer každý deň (5-7krát do týždňa)

 niekoľkokrát týždenne (3-4krát do týždňa)

 jeden alebo dvakrát do týždňa

 menej než jeden krát za týždňa

 nepil/a som

7. Spomeňte si na minulý týždeň a uveďte, v ktoré dni ste vypil/a aspoň 1
pohár(sklenici) alkoholu. (možnosť zaškrtnúť viac políčok)

 Pondelok

 Utorok

 Streda

 Štvrtok

 Piatok

 Sobota

 Nedeľa

 Nepil/a som

8. Počas koľkých večerov v minulom týždni ste konzumoval/a alkohol? (Popíšte
číslami 0 - 7. Kde 0 predstavuje žiadnu konzumáciu, a 7 zahŕňa všetky dni)
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 Voliteľné

9. Koľko nasledujúcich rán po konzumácii alkoholu ste sa zúčastnil/a výuky v škole?
(Popíšte číslami 0 - 5. Kde 0 predstavuje ani jedno ráno a 5 zahŕňa všetky pracovné dni)

 Voliteľné

10. Ako často vypijete 5 a viac pohárov (sklenic) alkoholického nápoja pri jednej
príležitosti? (1 pohár je 0,5 l alkoholického piva, 2 dcl vína alebo šampanského, 3 dcl cideru alebo
alkopops alebo 4 cl destilátu).

 každý deň alebo takmer každý deň (5-7krát do týždňa)

 niekoľko krát za týždeň (3-4krát do týždňa)

 jeden alebo dvakrát za týždeň

 niekoľkokrát za mesiac (2-3krát za mesiac)

 raz za mesiac

 menej než raz za mesiac

 nikdy

11. Aký druh alkoholu najčastejšie konzumujete? (možnosť zaškrtnúť viac políčok)
(ALKOPOPS sú mixované nápoje na báze piva alebo destilátu s ovocnou príchuťou, napr. Frisco,
BacardiBreezer, Jack Daniels Cola, Božkov MIX, FinlandiaFrost; predávané v obchodov vo
fľašiach alebo v plechovkách).

 Pivo

 Víno, šampanské

 Liehoviny a destiláty

 Alcopops

 Cider

 Miešané drinky ( Mojito, Sex on thebeachatď)

 Nepijem