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Vedoucí práce MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.
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Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body

Abstrakt

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části
(východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní výsledky a jejich
implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce?

Má abstrakt přiměřený rozsah?

Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).

Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není
konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).

Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá,
je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).

Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).

3 / max. 5

Odůvodnění a rešerše odborné literatury

Je zdůvodnění práce logické?

Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr
vzhledem k tématu dostatečný/úplný?

Je zvolená literatura aktuální?

Je použitá literatura řádně citována?

Je použitá argumentace prezentována
standardním způsobem?

Byl dosavadní výzkum podroben kritice?

Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný,
neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo
nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).

Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura.
V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše
předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně
referováno (5-10).

Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k
tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a
zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).

Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo
empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je

15 / max. 20
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předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem
interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být
inovativní a pro obor přínosná (16-20).

Použité metody a logika struktury práce

Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a
analýza dat)?

Jsou všechny použité metody a postupy dobře a
podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?

Byla věnována pozornost reliaibilitě a validitě
dat?

Má práce logickou strukturu?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce,
zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).

Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět
použitým metodám a postupům (5-10).

Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a
odpovídají současné vědecké praxi (11-15).

Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují
nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).

15 / max. 20

Zpracování tématu a interpretace získaných
poznatků

Jsou závěry prezentovány srozumitelně?

Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry korektní?

Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?

Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého
výzkumu?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo
opatření?

Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).

Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků
jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).

Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné.
Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně
implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných
poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).

Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná
interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení.
Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky
jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji
nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo
opatření (24-30).

20 / max. 30
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Etické aspekty práce

Byly vzaty v úvahu etické otázky?

Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?

Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné
činnosti?

Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana
osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).

Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně
z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).

Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).

Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny.
Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-
kulturní dopad práce (9-10).

10 / max. 10

Odborný a společenský přínos a celková úroveň
práce.

Pojednává práce aktuální/praktický problém?

Je práce přínosná z hlediska oboru?

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?

Je práce logicky uspořádána?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem
nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích
klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).

Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu
oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má
jasnou strukturu (4-7).

Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je
zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i
formální strukturace textu (8-11)

Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným
společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).

14 / max. 15
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Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové
shrnující hodnocení, poznámky)

Práce se zabývá užívání alkoholu vysokoškolskými studenty, především tzv. nárazovým pitím.
Teoretická východiska a rešerše tématu jsou obstojně zpracovány, obsahují všechny podstatné
aspekty jako zdravotní a sociální dopady problémové konzumace, dopady pro ostatní, informace o
tzv. umírněném pití (pod limitem tzv. rizikového pití), definici nárazového pití, přehled intervencí u
závislosti na alkoholu atd.
Metodika práce je přehledně popsána, výběr souboru má nedostatky dané použitým postupem
nepravděpodobnostního výběru na sociálních sítích, což je svým způsobem nešvar dnešní doby.
Výsledky jsou přehledně zpracovány. Vzhledem ke způsobu (nepravděpodobnostnímu) výběru a
tudíž různé struktuře podle pohlaví v podsouborech jednotlivých škol bylo vhodné analýzu více
stratifikovat alespoň podle škol a pohlaví (muži podle škol, ženy podle škol).
Diskuze je přiměřená, korektní, dotýká se i metodologických limitů práce, závěry odpovídají
výsledkům a designu práce včetně metodologických omezení.
V závěru a v abstraktu by mohly být lépe shrnuty hlavní výsledky práce.
Formálně je práce standardně zpracována, některé položky seznamu literatury neodpovídají
citačnímu standardu.

Doplňující otázky k obhajobě 1. Liší se míra užívání alkoholu včetně nárazového pití mezi muži a mezi ženami v jednotlivých
školách?

2. Jaké konkrétní intervence namířené na problémové pití alkoholu vysokoškolskými studenty
byste navrhovala?

Body celkem 77 / max. 100 bodů

Navrhované hodnocení doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím velmi dobře

Datum 10.12.2017
Jméno a příjmení, podpis MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.
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Instrukce pro posudky bakalářských prací:
1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky

k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu
posudku.

2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím

komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce

Výborně 100–81 100–86

Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56

2017-12-10T12:03:55+0100
MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.